[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 03.07.2019 № 219
п. Пелым

О плане мероприятий прохождения диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории городского округа Пелым
В целях раннего выявления хронических неинфекционных заболеваний, являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной смертности населения городского округа Пелым, основных факторов риска их развития, в соответствии со статьей 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2019 года N 124н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения», с целью исполнения целевых показателей городского округа Пелым по диспансеризации, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий прохождения диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории городского округа Пелым (прилагается) (далее - План).
2. Заведующему «Пелымским отделением» государственного автономного учреждения Свердловской области  «Краснотурьинская городская больница» Епонешникову М.В:

2.1. Обеспечить выполнение годового плана диспансеризации к 10 декабря 2019 года;
2.2. Ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет о прохождении диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории городского округа Пелым в администрацию городского округа Пелым.
3. Настоящее постановление опубликовать  в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
Утвержден

постановлением администрации городского округа Пелым

от 03.07.2019 № 219
План мероприятий

прохождения диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории городского округа Пелым
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения
	Ежегодно
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»

	2.
	Актуализация списков населения, подлежащего диспансеризации
	Ежегодно
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»

	3.
	Направление информационных писем (о подлежащих диспансеризации) руководителям предприятий и организаций всех форм собственности
	Ежегодно,

до 01 марта
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»

	4.
	Информирование населения о проведении диспансеризации (информационные стенды             ГО  Пелым, листовки, сайт ГАУЗ СО «КГБ»)
	Ежеквартально
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»

Администрация ГО Пелым,

волонтеры

	5.
	Информирование населения о проведении диспансеризации в СМИ
	Ежемесячно
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»

Газета «Пеелымский Вестник», «Первое Пелымское Телевидение»

	6.
	Выезд узких специалистов Краснотурьинской городской больницы
	В течение года, согласно плана-графика выезда
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»

	7.
	Предоставление отчета о прохождении диспансеризации определенных групп взрослого населения
	Ежемесячно,

до 05 числа
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»

	8.
	Выполнение годового плана диспансеризации
	Ежегодно,

 до 10 декабря
	«Пелымское отделение» ГАУЗ СО «КГБ»